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Międzynarodowy Dzień Archiwów 2024 w jeleniogórskim oddziale
Archiwum Państwowego we Wrocławiu [1]
2024-06-06 09:52

Dnia 5.06.2024 r. w Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Jeleniej
Górze zorganizowało obchody Międzynarodowego Dnia Archiwów, pod
ogólnym hasłem „20 rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej”.
Włączono je w cykl imprez prowadzonych przez Jeleniogórską Informację
Turystyczną pt. „Podróże po Jeleniej Górze”.

Tym razem uczestnicy tych podróży oraz inni goście przybyli do siedziby jeleniogórskiego Archiwum
Państwowego przy ul. płk. W. Kazimierskiego 3, gdzie przygotowano dla nich:

- wystawę pt. „Na rowerze do Unii Europejskiej – wyprawa Bolesława Osipika z Jeleniej Góry do
Aachen w 2004 r.” W 10 gablotach przedstawiono tu rowerową podróż, jaką znany lokalny cyklista
odbył w dniach 30.04. – 15.05.2004 r. z Jeleniej Góry do Aachen (miasta partnerskiego powiatu
jeleniogórskiego), dla upamiętnienia i uczczenia wejście Polski do struktur europejskich. W trakcie tej
wyprawy prowadził on dziennik, robił fotografie oraz zbierał różne materiały informacyjne, które stały
się podstawą niniejszej ekspozycji. Dokumentacja ta, wraz z dziennikami i albumami fotograficznymi
oraz wycinkami prasowymi z innych wypraw rowerowych Bolesława Osipika i jego brata bliźniaka
Mieczysława (w 2024 r. obaj skończyli 75 lat, więc wystawa uczciła też ich wspólne 150-lecie),
została przez jej twórcę przekazana do zasobu tutejszego Archiwum Państwowego, gdzie stanie się
zapewne zaczątkiem kolekcji mającej powstać w wyniku akcji „Archiwa Zjednoczonej Europy”.
Wystawa zapoczątkowała oficjalnie tę akcję w Jeleniej Górze;

- wykład prowadzony przez kierownika Oddziału nt. historii, znaczenia, zasobu oraz działalności
Archiwum Państwowego w Jeleniej Górze;

- dla chętnych (ok. 15 osób) szkolenie i mini-warsztaty dotyczące podstawowych zasad prowadzenia
archiwów rodzinnych;

- zwiedzanie wybranych magazynów z komentarzem.

Wielu gości miało szereg indywidualnych pytań, a dyskusje kuluarowa toczyły się do godz. 18, gdy
oficjalnie zakończono spotkanie.
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Fot. Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze
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